

Motion till riksdagen

1988/89:Fi603

av Carl Frick (mp)

Sparande och investeringar för ekologiskt angelägna ändamål

Vi står inför mycket stora och svåra arbetsuppgifter när det gäller det nödvändiga arbetet att börja ändra inriktningen i samhället från slöseri och framtidsförbrukning till resursbevarande och uthållighet. Många människor har insett detta och är villiga till de uppoffringar som detta medför i form av minskade möjligheter till slösaktig konsumtion.

Sparande måste styras till ekologiskt rimliga projekt. Sparandet anses vara för lågt i det svenska samhället. Miljöpartiet de gröna anser att det vore bra om hushållen kunde spara mera eftersom det leder till att konsumtionen minskar. En minskad konsumtion går normalt inte ut över baskonsumtionen utan över det mindre nödvändiga.

Det är därför viktigt att stimulera till ett ökat sparande. Det är däremot inte likgiltigt hur de sparade pengarna används. Ett ökat sparande måste användas på ett så ekologiskt rimligt sätt som möjligt d.v.s. i projekt som klart och medvetet innebär att belastningen på miljön minskar på kort och lång sikt. Regeringen bör utreda hur det skall kunna startas ett sparande på speciella "ekologiska" konton med fördelaktiga villkor, som liknar dem man har använt för allemansfonderna. De ekologiska fondernas utlåning skall styras genom att speciell ekologisk kunskap tillförs bankernas styrelse och att de personer som har dessa kunskaper skall ha ett avgörande inflytande på de investeringar som fonderna satsar på. Fonderna skall ha skyldighet att årligen offentligen redovisa för investeringarna och vilka resultat som de har givit.

För att ytterligare stimulera "ekologiskt sparande och ekologiska investeringar" bör regeringen överväga speciella investeringsstöd.

Hemställan

Med stöd av ovanstående hemställer jag

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att den skall snabbtreda frågan om ekologiskt sparande och ekologiska investeringar på sätt som beskrivs i motionen.

Stockholm den 23 januari 1989

Carl Frick (mp)